7

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О применении в 2025 году отдельных постановлений Правительства Камчатского края и признании утратившими силу отдельных положений постановлений Правительства Камчатского края

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Определить, что постановления Правительства Камчатского края по перечню согласно приложению 1 к настоящему постановлению применяются в 2025 году в части, касающейся предоставления отчетности, осуществления контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и применения ответственности за их нарушение.
2. Признать утратившими силу отдельные положения постановлений Правительства Камчатского края по перечню согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования

	Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение 1 к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Перечень
постановлений Правительства Камчатского края, положения которых применяются в 2025 году в части, касающейся предоставления отчетности, осуществления контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и применения ответственности за их нарушение

1. Постановление Правительства Камчатского края от 01.04.2019 № 152-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий некоммерческим организациям в Камчатском крае в целях возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по представительству Камчатского края на всероссийских и межрегиональных мероприятиях и проведения отбора получателей субсидии».
2. Постановление Правительства Камчатского края от 12.08.2020 № 334-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий некоммерческим организациям в Камчатском крае в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием юридических услуг на безвозмездной основе социально ориентированным некоммерческим организациям, и проведения отбора получателей субсидии».
3. Постановление Правительства Камчатского края от 25.04.2022 № 203-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Камчатском крае на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере физической культуры и спорта по привлечению граждан к участию в физкультурных мероприятиях и систематических занятиях физической культурой и спортом и проведения отбора получателей субсидий».
4. Постановление Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 228-П «Об утверждении Порядков предоставления субсидии на возмещение юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство хлеба, части транспортных расходов, связанных с доставкой муки для производства хлеба, и проведения отбора получателей субсидии».
5. Постановление Правительства Камчатского края от 23.09.2022 № 496-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям пропашных и кормовых культур на возмещение части затрат на фитосанитарный мониторинг посевных площадей и проведения отбора получателей субсидии».
6. Постановление Правительства Камчатского края от 08.12.2022 № 644-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с проведением почвенных агрохимических и эколого-токсикологических обследований сельскохозяйственных угодий Камчатского края в связи с производством сельскохозяйственной продукции, и проведения отбора получателей субсидии».
7. Постановление Правительства Камчатского края от 07.02.2024 № 44-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета гранта в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, на реализацию научных проектов, признанных победителями конкурсного отбора, проводимого российским научным фондом и Камчатским краем, и проведения отбора получателей указанного гранта в форме субсидии».

	Приложение 2 к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Перечень
 утративших силу отдельных положений постановлений Правительства Камчатского края

1. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 08.02.2024 № 46-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.12.2022 № 724-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета на финансовое обеспечение части затрат, связанных с развитием северного оленеводства в Камчатском крае».
2. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 29.02.2024 № 79-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.04.2022 № 215-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией коровьего молока».
3. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 18.03.2024 № 115-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 20.06.2022 № 330-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку мяса свиней».
4. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 19.03.2024 № 120-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 25.04.2022 № 208-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока».
5. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 19.03.2024 № 121-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 30.12.2022 № 772-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, понесенных при производстве и реализации охлажденного мяса птицы».
6. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 19.03.2024 № 122-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 237-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией мяса свиней».
7. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 19.03.2024 № 123-П «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.12.2022 № 770-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с убоем сельскохозяйственных животных в специализированном месте убоя животных».
8. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 19.03.2024 № 124-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 27.12.2022 № 735-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, понесенных при хранении продукции растениеводства открытого грунта».
9. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 20.03.2024 № 125-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 12.12.2022 № 664-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с содержанием идентифицированных коров в отдаленных муниципальных образованиях в Камчатском крае».
10. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 20.03.2024 № 126-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 08.12.2022 № 647-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с содержанием свиней и (или) кур-несушек в отдаленных муниципальных образованиях в Камчатском крае».
11. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 28.03.2024 № 144-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.12.2022 № 723-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета предприятиям комбикормовой промышленности Камчатского края на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и реализацией концентрированных кормов».
12. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 01.04.2024 № 150-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.12.2022 № 719-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, понесенных при круглогодичном выращивании продукции растениеводства защищенного грунта с использованием системы электрического досвечивания и (или) применением технологии гидропонирования».
13. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 08.04.2024 № 157-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 238-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку куриного яйца».
14. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 08.04.2024 № 159-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 16.07.2010 № 320-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям для возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях в целях реализации особо значимых инвестиционных проектов Камчатского края».
15. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 09.04.2024 № 160-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 30.12.2022 № 778-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией безалкогольных напитков и воды».
16. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 12.04.2024 № 173-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.12.2018 № 560-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидии юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с оказанием услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами по льготным тарифам».
17. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 15.04.2024 № 177-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 30.12.2022 № 773-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией хлеба и хлебобулочных изделий (за исключением кондитерских)».
18. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 19.04.2024 № 183-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 02.03.2023 № 122-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета в 2023–2024 годах субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на выполнение работ и оказание услуг по приобретению, установке и монтажу газоиспользующего оборудования и (или) строительству газопроводов внутри земельных участков негазифицированных домовладений, расположенных вблизи внутрипоселковых газопроводов, гражданам, проживающим в Камчатском крае».
19. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 19.04.2024 № 187-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 30.12.2022 № 776-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, на возмещение части затрат, связанных с переработкой молока, производством и реализацией молочной продукции».
20. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 26.04.2024 № 205-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 16.12.2022 № 678-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением и доставкой семян для выращивания однолетних и многолетних трав, зерновых и зернобобовых культур».
21. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 07.05.2024 № 217-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 30.12.2022 № 774-П «Об утверждении порядка предоставления субсидии из краевого бюджета предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, на возмещение части затрат, связанных с переработкой мяса, производством и реализацией мясной продукции».
22. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 16.05.2024 № 227-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 23.12.2022 № 710-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, понесенных при производстве яйца перепелиного».
23. Часть 2 постановления Правительства Камчатского края от 23.05.2024 № 240-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 08.12.2022 № 648-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением и доставкой средств химизации (минеральных удобрений), мелиорантов почвы известняковых».
image1.jpeg